
DETERMINAZIONE N° 323 del 30/03/2022

OGGETTO: PARTECIPAZIONE  DI  AMMINISTRATORI  COMUNALI  AL  G20s 
SPIAGGE VENETE IL SUMMIT NAZIONALE DEI COMUNI BALNEARI 
4-6 APRILE 2022. IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI LEGALI

Premesso che nel 2018 il Comune di San Michele al Tagliamento ha ospitato la prima edizione del G20s  

Spiagge  Italiane”,  summit  delle  spiagge  più  frequentate  a  livello  nazionale,  nel  quale  si  sono  messi  a 

confronto soggetti pubblici e privati per lo sviluppo strategico del turismo balneare italiano;

Dato atto che al “G20s spiagge italiane, il summit nazionale dei comuni balneari” che si svolgerà a Riccione  

dal 5 al 6 aprile 2022 vedrà coinvolti 334 comuni costieri dove amministratori pubblici, tecnici del turismo e 

rappresentanti di associazioni di categoria e sindacati dell’industria del turismo balneare si confronteranno su 

temi come: transizione ecologica, innovazione, sicurezza e progettazione strategica, e al quale parteciperà il  

Sindaco e alcuni amministratori comunali;

Dato atto che il  Comune organizzatore di Riccione, ha trasmesso la modalità di partecipazione come da 

invito depositato agli atti presso il Servizio Segreteria con  prenotazione  alla Promhotels Soc. coop. ARL  – 

C.so F.lli Cervi 76/a – Riccione, RN 47838 -  P. IVA 00512980400;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 500,00 che trova copertura al capitolo 1/4 voce “indennità di  

missione e rimborso spese forzose sindaco,  assessori  e  consiglieri  del  bilancio di  previsione 2022/2024  

esercizio 2022;

Dato atto che il saldo delle spese dovrà essere corrisposto a seguito di emissione della relativa fattura da  

parte di  Promhotels Soc. coop. ARL    – C.so F.lli Cervi 76/a – Riccione, RN 47838 -  P. IVA 00512980400 

specificando nella descrizione l’amministratore partecipante;

Dato atto che l’Amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  

Legge 13 agosto 2010, n. 136, il codice identificativo di gara (smartcig)  n. Z7A35C6AC1;

Dato  atto  che  l’Amministrazione  ha  ottemperato  agli  obblighi  di  pubblicazione  derivanti  dall’ex  art.1, 

comma 32, L.190/2012;

Dato atto che nulla osta al pagamento conseguente;

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 845 del 30/08/2021



Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 39 del Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  86  del  28.12.2021,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2022-2024 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)” e s.m.i.; 

- la deliberazione consiliare n. 87 del 28.12.2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 
2022/2024 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e s.m.i.;

Richiamata altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 13.01.2022, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) – PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-
2024 e s.m.i.;

Visto il d.lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Attestata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis, della
legge n. 241/90 (disposizione introdotta dall'art. 1, comma 41, della legge n. 190/2012);

Visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  

servizio con rilievo esterno;

Visto il vigente Regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di  

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 34 del 06.12.2021 di conferimento delle funzioni di responsabile del settore  
amministrativo alla dott.ssa Tamara Plozzer; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 500,00 nel capitolo del Bilancio di previsione 2022-2024 

di  seguito  elencato,  che  presenta  la  relativa  disponibilità,  per  la  partecipazione  del  Sindaco  e 

amministratori comunali al “G20s spiagge italiane, il summit nazionale dei comuni balneari” che si 

svolgerà a Riccione dal 4 al 6 aprile 2022:



Eserc E/
S

Cap/a
rt

Descrizione Mis./
prog

PDCF Importo Soggetto

2021  S
 
1/4

 INDENNITA' DI MISSIONE E 
RIMBORSO SPESE FORZOSE 
SINDACO, ASSESSORI E 
CONSIGLIERI

 
01.01 1.03.02.01.002  500.00

 SOGGETTO 
MANCANTE
/NUOVO
 

3 di dare atto che le spese saranno liquidate su presentazione di fattura, contenente nella descrizione il  

cig. e l’amministratore che ha partecipato, da parte di  Promhotels Soc. coop. ARL  – C.so F.lli 

Cervi 76/a – Riccione, RN 47838 -  P. IVA 00512980400;

4. di  dare  atto  che  l’IVA  deve  essere  corrisposta  all’erario  ai  sensi  dell’art.  17  ter  del  DPR 
633/1972,inserito dall’1, comma 629, lettera b, della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (split payment);

5. di dare atto che è stato acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, il codice identificativo di gara smart cig: Z7A35C6AC1;

6. di  dare  atto  che  l’Amministrazione  ottempera  agli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del  d.lgs. 

33/2013;

7. di dare atto:
- di non intercorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento  

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non intercorrere in conflitti di interesse previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al  

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari dell’atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione dell’oggetto in atto;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari;
- di  impegnarsi  ad assolvere  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza e alla  pubblicazione dell’atto e  delle  

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

8. di dare atto che l’Amministrazione ha ottemperato agli obblighi di pubblicazione derivanti dall’ex 

art.1, comma 32, L.190/2012;

9. di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;

- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo  

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Il Dirigente del Settore

F.to Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 845 del 30/08/2021



Codice dell’Amministrazione Digitale



Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 845 del 30/08/2021



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

323 30/03/2022
SERVIZIO SEGRETERIA E 

AFFARI LEGALI
31/03/2022

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DI AMMINISTRATORI COMUNALI AL G20s  SPIAGGE 
VENETE IL SUMMIT NAZIONALE DEI COMUNI BALNEARI 4-6 APRILE 2022. IMPEGNO DI 
SPESA. 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura finanziaria,  
il  visto  di  compatibilità  monetari  attestante  la  compatibilità  del  pagamento della  suddetta  spesa con gli 
stanziamenti  del  bilancio,  con  le  regole  di  finanza pubblica  (art.  9,  comma 1,  lett.  a),  punto  2 del  d.l.  
78/2009) e con i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il visto di regolarità contabile.

Addì, 31/03/2022 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2022/607

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 1190

CAPITOLO 1/4

COMPETENZA / RESIDUO COMP



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in  pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  01/04/2022 al  16/04/2022.

lì 01/04/2022 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 323 del 30/03/2022



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 01/04/2022 08:47:35
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


